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Uppdrag till Folkhälsomyndigheten att förbereda för försäljning 
av vaccin mot covid-19 till regionerna 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att förbereda för försäljning 
av vaccin mot covid-19 till regionerna samt att, under perioden den 
1 januari–31 augusti 2027, sälja vaccinet utifrån regionernas behov. 

Försäljning av vaccindoser till regionerna ska ske med full kostnadstäckning.  

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att förbereda för och att 
under 2027 lagerhålla nationellt överskott av vaccin mot covid-19, dvs. 
vaccindoser som inte längre behövs för att säkerställa det nationella behovet. 

I genomförandet av vidareförsäljning ingår bl.a. praktisk, administrativ och 
logistisk hantering samt att administrera de nödvändiga ekonomiska 
transaktionerna. 

Folkhälsomyndigheten ska senast den 31 januari 2028 lämna en redovisning 
av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen av 
uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Ärendet 
Folkhälsomyndigheten ansvarar på regeringens uppdrag för beställning av 
vaccin mot covid-19 samt lagerhållning och distribution av vaccin 
(S2023/02687). Inom ramen för uppdraget har Folkhälsomyndigheten 
beställt vaccin inför höstvaccinationsinsatsen 2026. Beställningarna har 
inkluderat en säkerhetsvolym för att hantera osäkerheter i efterfrågan och 
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oförutsedda händelser. Myndigheten bedömer därför att ett nationellt 
överskott med stor sannolikhet kvarstår efter årsskiftet 2026/2027.  

Ansvaret för att tillhandahålla covid-19 vaccin övergår från den 1 januari 
2027 till regionerna (Budgetpropositionen för 2026, prop. 2025/26:1). 
Regionerna har till Folkhälsomyndigheten angett ett uppskattat behov av 
covid-19 vaccin för perioden den 1 januari 2027 till den 31 augusti 2027. För 
att tillgodose regionernas behov, och för att minska nationellt överskott och 
undvika kassation, bör därför Folkhälsomyndigheten kunna sälja och 
distribuera covid-19 vaccin till regionerna från det överskott som kvarstår 
efter årsskiftet 2026/2027. 

På regeringens vägnar 

  

Jakob Forssmed  

 Andreas Johansson 
 

 

Kopia till 

Läkemedelsverket 
Myndigheten för civilt försvar 
Socialstyrelsen 
Styrelsen för internationellt utvecklingsarbete 
Sveriges Kommuner och Regioner 


	Uppdrag till Folkhälsomyndigheten att förbereda för försäljning av vaccin mot covid-19 till regionerna
	Regeringens beslut
	Ärendet


